С о д е ржан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортос

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ АДМИНИСТРАЦИЯ
0Ф 0 КАЛАНЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
к а л а  о к ру гы  ГОРОД УФА
ХАКИМИЭТЕ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« -----Ш9нь___юЛ<Рй. № У£3 «ZSl>____ июня 2oJ%

О внесении изменений
в постановление Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан от
20.09.2019г. № 1481 «Об
утверждении административного
регламента предоставления
муниципальной услуги «Признание
в установленном порядке помещения
жилым помещением, жилого
помещения непригодным для
проживания, многоквартирного дома
аварийным и подлежащим сносу или
реконструкции» в городском округе
город Уфа Республики Башкортостан

В соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 29.11.2019г. № 1535 «О внесении изменений в Положение
о признании помещения жилым помещением, жилого помещения
непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным
и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом
и жилого дома садовым домом», Федеральным законом от 06.10.2003г.
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Признание в установленном
порядке помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным
для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу
или реконструкции», утвержденный постановлением Администрации

Администрация ГО г. Уфа РБ 729 от 25.06.2020 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00196 от 25.06.2020 Контрольная дата:

С о д е ржан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортос

городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 20.09.2019г.
№ 1481:

1.1. Пункт 3.1.7. дополнить новым абзацем в следующей редакции:
«Два экземпляра заключения, указанного в абзаце восьмом пункта 47

Положения, в 3-дневный срок направляются Комиссией в соответствующий
федеральный орган исполнительной власти, орган исполнительной власти
Республики Башкортостан, орган местного самоуправления для
последующего принятия решения, предусмотренного абзацем седьмым
пункта 7 Положения, и направления заявителю и (или) в орган
государственного жилищного надзора (муниципального жилищного
контроля) по месту нахождения соответствующего помещения или
многоквартирного дома».

1.2. В пункте 3.1.11 исключить пятый абзац следующего содержания:
«В случае признания жилого помещения непригодным для проживания,

а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или
реконструкции, о принятом решении письменно уведомляется
Государственный комитет Республики Башкортостан по жилищному
и строительному надзору, который уведомляется при необходимости».

2. Остальные пункты постановления оставить без изменений.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Хусайнова С.С.

И. о. главы Администрации if i f f  0t&bA
городского округа город Уфа |U s i I I
Республики Башкортостан VV-vv*0* //£// С.С. Хусаинов

Администрация ГО г. Уфа РБ 729 от 25.06.2020 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00196 от 25.06.2020 Контрольная дата: